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MARIGLEN HITAJ Ne Leke
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013
. Periudha Periudha
Nr AKTIVET shehimme Raportuese Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare

> Banka

> Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

136.015

69.079

> Kiliente

Debitore, Kreditore te tjere

123.615

52.805

>
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh

12.400

16.274

> Te drejta e detyrime ndaj orfakeve

>

4 Inventari

538.762

358.000

> [endete para

> Inventari Imet

> Punime ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

538.762

358.000

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afat gjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

il |

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+0)

674.777

427.079




MARIGLEN HITAJ Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
i judh
Nr PASIVET DHE KAPITALI oheme| | uHa Pt
Raportuese Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

264.596

132.906

> Te pagushme ndaj furnitoreve

142.096

132.906

Te pagushme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tafim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Vviv]iv]|Vv]|Vv]Vv]|Vv]|Vv]V

Debitore dhe Kreditore te tjere

122.500

> Parapagimet e arketuara

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe defyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (i)

KAPITALI

410.181

294173

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100.000

100.000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

10.000

10.000

B I~N|joj || N =

Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

184.173

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

116.008

184173

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1+Ii)

674.777

427.079




MARIGLEN HITAJ

Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
iudh Peri
Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Eri
Raportuese Paraardhese
1 |Shitjet neto 585.898 902.487
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 382.000 521535
4 |Materiale +358000 -538762 562.762 879.535
5 |Kosto e punes
Pagat e personelit
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 75.000 72.000

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera te pazbriteshme te pazbriteshme
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7) 457.000 593.535
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 128.898 308.952
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121,0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 128.898 308.952
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 12.890 30.895
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15} 116.008 278.057

17

Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




MARIGLEN HITAJ

Nje pasayre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Ne Leke

Kapitali aksionar | Primi aksionit

Rezerva stat.ligiore | Fitimi pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

100.000

10.000 278.057

388.057

A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

116.008

116.008|

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

Emetimi aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 20

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

100.000

10.000 394.065

504.065




3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen

MARIGLEN HITAJ 01 JANAR 31 DHJETOR 2012
Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme
o e i Rezerva Rez. e Shuma te
Kapitall Prim.1 statutore | Konvert HitiniBlpes | [Rezaserts parashik Totali
aksionar | aksionit s shperndare tiera :
| dhe ligjore te per rrezige

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100.000 - 10.000 - 278.057 - - 388.057

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel w

Pozicioni i rregulluar =

Fitimi neto i periudhes kontabel 116.008 116.008

Dividentet e paguar / deklaruar -

Transferime ne rezerven e detyrueshme
ligjore .

statutore s

Fansferime ne rezerven e detyrueshme

|[ Transferime ne rezerva te tjera -

Emetim i kapitalit aksionar -

Rezerva rivieresimi i AAGJ -

Transferim ne detyrimet &

Blerje aksionesh thesari y

Terhegje kapitali per zvogelim =
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100.000 - 10.000 - 394.065 - - 504.065




MARIGLEN HITAJ

Ne Leke

Pasagyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte RZ:Z:EZe PaT:r;l:::;Zse
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 128.898 308.952
Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Tatim fitimi i llogaritur 12.890 30.895

Tatim fitimi i paguar 83.700 83.700
Rritjefrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

66.936 69.079

nga akfiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 180.762 358.000
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 44 5
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet (shp.te periudhave te ardnme)
Interesi i paguar 128.898
Tatim mbi fitimin i paguar 83.700
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit -316.589 902.487

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel




MARIGLEN HITAJ

PASQYRA NDIHMESE PER FLUKSIN MONETAR 2013

Nr Emertimi Gjendja Gjendja Ndryshimi
31,12,2012 | (+ ose -)
1 |Banka 0
2 |Arka
TOTALI
Nr Emertimi Sqarim Gjendja Gjendja Diferenca | Te Hyra Te Dala Ndryshimi
31,12,2012 (+ ose -)
1 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra (Shtesa te dalame -) 136.015 69.079 66.936
2 [Inventari (Shtesa te dalame -) 538.762 358.000 180.762
3 |Aktive afatgjata materiale (Shtesa te dalame -)
4 |Amortizimi (Shtesa te hyra me +)
5 |Ativet biologjike afatgjata (Shtesa te dalame -)
6_|Aktive afatgjata jo materiale (Shtesa te dalame -)
7 |Kapitali aksioner i pa paguar (Shtesa te dalame -)
8 |Aktive te tjera afatgjata (Shtesa te hyrame +)
9 |Pasivet afatshkurtera (Shtesa te hyra me +) 264.596 132.906 131.690
10 |Pasivet afatgjata (Shtesa te hyra me +)
11 |Kapitali (Shtesa te hyrame +) 410.181 294.173 116.008
SHUMA
o]




SHENIMET SPJEGUESE

TE DHENAT E PASQYRAVE FINANCIARE PARAQITEN SI ME POSHTE

1 Aktivet afatshkurtera te paragitura me shumen leke perbehen :
BANKA leke
MALLRA leke
KERKESA 136015 leke

2 Aktivet afatgjata per ieke
makineri e paisje leke

ky ze eshte paragitur me vleren fillestare

3 Pasivet afatshkurtera leke
detyrime ndaj punojesve leke
detyrime tatimore leke
furnitore 142096 leke
Debitore dhe kreditore te tjere 122500 leke

4 Kapitali leke
kapitali nenshkruar 100000 leke
rezerva ligjore 10000 leke
fitime te pashperndara 184173 leke
fitime te vitit ushtrimor 116008 leke

6 Teardhurart 585898 leke

te ardhurat e deklaruara ne bilanc jane te barabarta me ato te deklaruara ne t.v.sh
ato perfagsohen prej shitjes se malirave dhe materialeve te ndryshme informatike

7 Shpenzimet jane pasqyruar sipas dokumentave baze per justifikimin e tyre.
AQT nuk kane renduar shpenzimet e vitit por jane paragitur vecmas.

8
Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
MARIGLEN HITA
k3142413 BAR BUFE 71/
K. L08318201E /] ;/J;;ﬂ/
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